suo sara proposío da li oratori hispani, neapolitani et de

epsa Regina, et con la assistentia continua de lo ambas-

satore nostro, et per quello che a ley accaderá pottere far

con la interventione sua, prestarli quello favor, che la poterá

et che ricercha la qualitá de la cosa per non manchar a

tanto bene de la prefata Regina, al honor de la cosa sua,

che he comune con el nostro, et álla gratihcatione de 11

Ser'"' Re de Hispánia, quali demonstrano che questa cosa

non li porria tochar pi che facia. Le ha anchora facto

intendere el dicto frate che la prefata Ser"^* Regina dice

che la V. Rev'"''* Sig'"'^ li ha offerto piü volté el titulo del

vescovato suo de Agria, ació che la se ne possa valere in

le cose sue pertinente al stabilimento del matrimonio, et

che adesso intende che de presenti in Roma si tracta per

alchuni hungari che la V. Rey™^ Sig""'^ permuti dicto

titulo con la Abbatia de Lode ' et benché la si persuada

che per dicta promissione la V. Rev'"^ Sig'"''' non habia ad

consentire a tal praticha, tamen ne fa pregare che vogliamo

confortarla a non dar orechie álla praticha predicta e star

salda in la offerta, quale ha facto : promettendo che, havendo

le cose sue bono effecto come la spera, la ricompensará

in modo che la se ne trovará contentissima. Sopra questa

parte adoncha pregamo anchora la V. Rev""^ Sig""'^, voglia

aiutare anchora lei la prefata Ser""^ Regina de questo titulo,

come la dice che li ha offerto: perché quando mai non gli

fusse rispecto d'essere ben ricompensata, li é questa con-

sideratione de l'honore et reputaiioni, quale ne precederá

al V. Rev"'^ Sig"^ che per mane sua si potrá dire che la

prefata Regina sii collocata in quello Regno.

Lodi.
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CCXXXIX.

149Ö. október 10.

Ugyanannak levele a spanyol királyi párhoz, melyben ket Beatrix ügj'é-

nek támogatására kéri föl.

Milanói áll. levéltár, Sez. Stor. Pot. Est. Spagna.

Regibus Hispaniarum.

Cum venerabilis fráter Stephanus de Capua missus

a serenissima regina Ungariae ad maiestates vestras, ad

nos venisset, omnia a nobis obtinuit, quae reginam ad iuvan-

das res suas desiderare a nobis significavit. Hoc autem

libenter egimus, non solum quia eam praeter affinitatem et

virtutem diligimus, ut debemus, sed etiam quia ab oratore

maiestatum vestrarum saepius nobis est significatum, ipsius

regináé negotia maiestatibus vestris cordi esse et nullo loco

eis deesse, velle. Quam rem veniente ad maiestates vestras